
Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32884

Matrícula: 500872
Cargo: Mtorista
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827360
PORTARIA Nº 100 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 0,5 (meia diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para MOJUI 
DOS CAMPOS, no período de 15/05/2015 a 15/05/2015, com 
a fi nalidade de realizar visita técnica/implementação sobre o 
planejamento reprodutivo.
Servidor: Franciane de Paula Fernandes
CPF: 650.593.602-53
Matrícula: 571981443
Cargo: Enfermeira
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827363
PORTARIA Nº 101 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 2 (duas diária), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no 
período de 21/05/2015 a 22/05/2015, com a fi nalidade de 
participar do III simpósio estadual de controle de infecção 
hospitalar.
Servidor: Silvia de Paula Cabral.
CPF: 205.554.902-20
Matrícula: 73504251
Cargo: Agente da VISA
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827366
PORTARIA Nº 102 DE 11 DE MAIO DE 2015

O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 2 (duas diárias), correspondente 
ao deslocamento do município de SANTARÉM para BELÉM, no 
período de 21/05/2015 a 22/05/2015, com a fi nalidade de 
participar do evento comemorativo aos 50 anos do descobrimento 
do antígeno Austrália e avanços no tratamento das hepatites 
virais em meio século. 
Servidor: Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro
Servidor: Dalva e Silva Martins
CPF: 141.766.372-34
Matrícula: 54310343
Cargo: Enfermeiro
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 827367

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de licitação ( pregão Presencial n° 22/2014/ 
Processo/557201/2014
OBJETIVO: Contratação de empresa Especializada em prestação 
de serviços de instalação e parte Elétrica em veículos tipo 
Camioneta, Caminhão, e Carro de passeio existente neste 
12° CRS/SESPA/ENDEMIAS, pelo período de 12 (doze) meses 
conforme o Edital.

Entrega do Edital: 12°CRS/SESPA, no endereço Praça da Bíblia 
n° 300 - Centro.
Observação: Qualquer esclarecimento ou duvida a respeito de 
condições do Edital e de outros assuntos relacionados a presente 
licitação procurar na sala da CPL deste 12° CRS/SESPA. Na Praça 
da Bíblia n° 300 Centro
Responsável pelo Certame: Armando Vieira do Nascimento Port. 
010/2014
Local de Abertura: Rua Dom Sebastião Thomas s/n° Setor 
Universitário-conceição do Araguaia-Pará.
Data: 22/05/2015 Hora de Abertura: 10:00 da Manhã.
Orçamento:
Fonte: 0103000000
Ptres: 906281c/906256c
Natureza de despesa: 339039
Ordenadora:  Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 827317
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de licitação ( pregão Presencial n° 03/2014/ 
Processo/199939/2014
OBJETIVO: Contratação de empresa Especializada em 
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender este   CRS/
SESPA/ENDEMIAS, pelo período de 12 (doze) meses conforme 
o Edital.
Entrega do Edital: 12°CRS/SESPA, no endereço Praça da Bíblia 
n° 300 - Centro.
Observação: Qualquer esclarecimento ou duvida a respeito de 
condições do Edital e de outros assuntos relacionados a presente 
licitação procurar na sala da CPL deste 12° CRS/SESPA. Na Praça 
da Bíblia n° 300 Centro
Responsável pelo Certame: Armando Vieira do Nascimento Port. 
010/2014
Local de Abertura: Rua Dom Sebastião Thomas s/n° Setor 
Universitário-conceição do Araguaia-Pará.
Data: 22/05/2015 Hora de Abertura: 12:00 da Manhã.
Orçamento:
Fonte: 0103000000/0149001435
Ptres: 904534c/90906256c
Natureza de despesa: 339030
Ordenadora:  Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 827393

DIÁRIA
.

Portaria nº 179 de 12 de Maio de 2015.
Nome: Luizmar Guilherme da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975371
CPF: 244.165.762-34
Período: 18 a 22.05.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: Acompanhar servidores que irão tratar de assuntos 
relacionados ao pregão presencial bem como tratar deste12ºCRS/
SESPA/Endemias
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 827396
Portaria nº 180 de 12 de Maio de  2015.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período: 04 a 08.05.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa
Objetivo: Participar de uma capacitação sobre NASF e ACADEMIA 
DA SAÙDE.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 827400
Portaria nº 181 de 12 de Maio de 2015.
Nome: Jose Divino dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5897529-1
CPF: 815.762.936-53
Período: 04 a 08.05.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia.
Objetivo Acompanhar técnicos em vistoria no Nasf e Academia 
da Saúde.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 827401
Portaria nº 183 de 12 de Maio de 2015.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho
Cargo: Psicóloga
Matrícula/Siape: 58977981
CPF: 822.238.662-04
Período: 04 a 08.05.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)

Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa
Objetivo: Participar de uma capacitação sobre Nasf e Academia 
da Saúde.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 827406
Portaria nº 184 de 12 de Maio de 2015.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57205107-2
CPF: 702.928.332-53
Período: 19 a 23.05.2014
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém-Pa
Objetivo: Participar da reunião com coordenadores do programa 
Hepatites Virais e do evento comemorativo aos 50 anos do 
descobrimento do Antígeno Austrália e Avanços no tratamento 
das Hepatites Virais em meio ao século.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 827407
Portaria nº 185 de 12 de Maio de 2015.
Nome: Armando vieira do Nascimento
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504616
CPF: 146.604.582-53
Período: 18 a 22.05.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados ao pregão presencial 
bem como tratar de assuntos relacionados a divisão administrativa 
deste 12°CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 827410
Portaria nº 186 de 12 de Maio de 2015.
Nome: Edivaldo Borges de Souza
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5832659-3
CPF: 318.628.102-50
Período: 18 a 22.05.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados ao pregão 
presencial bem como tratar de assuntos relacionados a divisão  
administrativa deste 12°CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 827413
Portaria nº 182 de 12 de  Maio de 2015.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Matrícula/Siape: 06039553
CPF: 041.216.828-66
Período: 12 a 15.05.2015
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Participar de reunião para tratar  de assuntos 
relacionados a saúde da criança.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 827419

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº022/14.04.2015 - CONCEDER
NOME: JUREMA DE MELO MARTINS
MATRICULA: 725145-1
CARGO: AGENTE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO: H.P.P DE OEIRAS DO PARÁ/13°CRS
TRIÊNIO: 08/03/2011 a 07/03/2014
PERÍODO: 01/06/2015 a 30/07/2015 (60) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 14.04.2015
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 827101


